
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 293

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  14   Del  27-05-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO MATERIALE PROMOZIONALE ED INFORMATIVO  PER IL
PROGETTO FORMATIVO  IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE DA REALIZZARE IN
COLLABORAZIONE CON IL COMPARTIMENTO DELLA POLIZIA STRADALE SEZIONE DI
ASCOLI PICENO
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-05-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 27-05-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l'atto di G.C.nr.28 del 27-03-2020  avente ad oggetto  “APPROVAZIONE
PROGRAMMA OPERATIVO DEL PROGETTO DI EDUCAZIONE STRADALE DI CUI AL
BANDO DI ACCESSO AI COFINANZIAMENTI DEL III PROGRAMMA DI ATTUAZIONE
DEL PIANO NAZIONALE DI SICUREZZA APPROVATO CON DDPF. N.28/VDI DEL
07-05-2020” con il quale si deliberava

DI APPROVARE  e realizzare entro il 31/12/2020, mediante seminari/incontri formativi da
tenersi a cura del  Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Compartimento della Polizia
Stradale di Ascoli Piceno i cui contenuti saranno modulati avendo riguardo alla specificità
della platea dei destinatari,  il seguente programma operativo del Progetto di educazione
stradale costituito da due campi di intervento

un progetto pilota nel campo della formazione alla mobilità sicura e sostenibile a favore·
degli alunni frequentanti l'ISC Folignano-Maltignano, individuati di concerto con la
dirigenza dell'Istituto, da attuarsi mediante eventuali prove pratiche e test di verifica di
monitoraggio ed efficacia dei risultati conseguiti al temine degli incontri;

una campagna locale di informazione e sensibilizzazione rivolta ai neo patentati e agli·
adulti, per la formazione di una nuova cultura della legalità ed educazione stradale come
presa di coscienza e maggiore assunzione di responsabilità circa le criticità che l’essere
utente della strada – dal lato pedone/autista – comporta, da attuarsi mediante la messa in
rete (sito web del Comune e Facebook) di moduli di informazione, sensibilizzazione,
diffusione delle esperienze più significative e valorizzazione di buone prassi finalizzate
alla riduzione della incidentalità stradale;

DI DARE ATTO CHE tale intervento, del costo complessivo previsto di €.500,00  trova
copertura al capitolo 734-4 del Bilancio di previsione 2020, sarà attuato mediante produzione
di materiale informativo, divulgativo, promozionale della iniziativa di cui trattasi;

…………………………………………..OMISSIS………………………………………

ATTESO CHE per la realizzazione della iniziativa formativa di cui trattasi, in base alle esigenze
rappresentate dal  Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Compartimento della Polizia Stradale
di Ascoli Piceno con nota prot.6512-2020 compatibilmente con il budget a disposizione della
Amministrazione Comunale, è necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale
informativo e promozionale:

nr. 10 manifesti 70*100 stampa in quadricromia

nr.100 lanyard stampa in quadricromia con scritta “Polizia Stradale di Ascoli Piceno”

nr.100 cappellini stampati su fronte “centauro alato” e scritta “Polizia Stradale”

nr.100 penne stampa a colori con scudetto della Specialità Polizia Stradale

RITENUTO acquistare i beni necessari sopra descritti dalla Ditta GRAFICA E STAMPA G&V
di Vitelli Valentina con sede in  PIAZZA VIOLA, 12 -63100 ASCOLI PICENO -Partita
IVA:01933480442 fornitore dotato della necessaria qualificazione derivante dalla abilitazione al
Bando MEPA  per "SERVIZI DI STAMPA E GRAFICA" al prezzo a corpo di € 400,00 oltre
IVA22% stante la rispondenza della fornitura alle esigenze della Amministrazione;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 27-05-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



ATTESO CHE la spesa complessiva di €488,00=IVA inclusa trova copertura al capitolo 734-4
del Bilancio di Previsione 2020;

VISTO il Durc  prot INAIL-19527362 attestante la regolarità contributiva dell’operatore
economico in corso di validità fino al 15/06/2020 per effetto della proroga disposta dall’articolo
103, comma 2, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito in Legge nr.27 del 24-04-2020;

DATO ATTO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 Euro ex
art.1, comma 130 della Legge 145 del 2018 è ammesso l’affidamento al di fuori del mercato
elettronico della P.A.;

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, con il quale si chiarisce che in relazione alla disposizione recata dall’art. 40,
comma 2 del Codice, sia possibile, per gli affidamenti infra 1.000 euro (ora ricondotti ad
€.5.000,00) procedere senza utilizzare mezzi telematici, in attuazione dall’art. 1, co. 450 della
legge 27 dicembre 2006, n.296;

CONSIDERATO che:

-trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 per l’affidamento
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;
- i beni di cui trattasi possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art. 25 del Regolamento
comunale in materia;
- ai sensi dell'art. 26 comma 2, del medesimo Regolamento, per i servizi o le forniture di
importo inferiore a € 40.000,00, al netto di IVA, è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del Settore;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
   - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente atto,

DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in combinato disposto con gli
artt.25 e 26 del vigente regolamento per le acquisizioni in economia, alla Ditta GRAFICA E
STAMPA G&V di Vitelli Valentina con sede in  PIAZZA VIOLA, 12- 63100 ASCOLI
PICENO -Partita IVA:01933480442, operatore abilitato al Bando MEPA   per "SERVIZI DI
STAMPA E GRAFICA" al prezzo a corpo di  €400,00 oltre IVA22%, la seguente fornitura
come da preventivo NR.713/2020 agli atti di ufficio:

nr. 10 manifesti 70*100 stampa in quadricromia

nr.100 lanyard stampa in quadricromia con scritta “Polizia Stradale di Ascoli Piceno”

nr.100 cappellini stampati su fronte “centauro alato” e scritta “Polizia Stradale”

nr.100 penne stampa a colori con scudetto della Specialità Polizia Stradale

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 27-05-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



stante la rispondenza della stessa alle esigenze della Amministrazione per la realizzazione della
iniziativa formativa descritta in premessa  in base alle esigenze rappresentate e concordate con
il  Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Compartimento della Polizia Stradale di Ascoli
Piceno;

DI ASSUMERE per la fornitura di cui trattasi l'impegno di spesa complessivo di € 488,00
IVA22% inclusa  al capitolo 734-4 del Bilancio di previsione 2020;

DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa, previo riscontro della
fornitura, su presentazione di fattura elettronica;

DI DARE ATTO CHE il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi finanziari relativo
alla fornitura  oggetto di affidamento è il seguente Z852D21F08;

DI DARE ATTO CHE il contratto si perfezionerà mediante lettera negoziale anche tramite posta
elettronica, secondo le modalità di cui all’art.32, comma 14, del Codice appalti;

DI DARE ATTO CHE, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del II Settore e che non
sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente provvedimento.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 27-05-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 27-05-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 27-05-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


